site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 023/2023

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que o Executivo Municipal conceda auxílio financeiro aos cidadãos

atingidas pelo temporal no município.

Roca Sales, 28 de agosto de 2023.

Gilvani Bronca

Vereador

JUSTIFICATIVA:

                                               Na última semana nosso município e região foram atingidos

por temporais, somos sabedores que existiram prejuízos grandes para alguns cidadãos.

                                                Dessa forma, solicitamos que a Administração municipal

conceda um auxílio financeiro as estas pessoas, para que assim possam efetuar reparos

em suas residências.

Roca Sales, 28 de agosto de 2023.

Gilvani Bronca

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/